[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от « 29 » января 2015 г. № 13 -р
г. Джанкой

О плане работы администрации

Джанкойского района Республики Крым
на первый квартал 2015 года
Руководствуясь Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, положением об администрации Джанкойского района, утвержденным решением Джанкойского районного совета Республики Крым от 05.12.2014            № 1/6-5, Регламентом администрации Джанкойского района Республики Крым, утвержденным постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым от 05.12.2014 № 1 и с целью оперативного решения актуальных вопросов, связанных с реализацией мер экономического и социального развития района, функционирования отраслей хозяйственного комплекса, взаимодействия с органами местного самоуправления, территориальными подразделениями центральных органов исполнительной власти, предприятий, учреждений и организаций, относящихся к сфере управления министерств и других центральных органов исполнительной власти:
1. Утвердить план работы администрации Джанкойского района Республики Крым на первый квартал 2015 года (прилагается).
2.  Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Джанкойского района Курандину С.М.
Главы администрации

Джанкойского района

А.И. Бочаров

                               УТВЕРЖДЕН

                               распоряжением администрации

                              Джанкойского района

                                     от « 29 » января 2015 г. №13 -р

ПЛАН РАБОТЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ НА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2015 ГОДА

ЗАСЕДАНИЯ КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
26 марта

	№

п/п
	Повестка дня
	Дата

выполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	МАРТ
	26 марта

2015 года

	1.
	О готовности к проведению вегетационных поливов 2015 года Джанкойского управления водного хозяйства и сельхозпроизводителей Джанкойского района

	Азизов Мустафа Сафар - первый заместитель главы администрации,

Губский Владимир Александрович – и.о. начальника Джанкойского управления водного хозяйства

	2.
	О ходе подготовки сельхозпредприятий всех форм собственности к проведению сева яровых культур урожая 2015 года

	Азизов Мустафа Сафар - первый заместитель главы администрации,

управление по экономическому развитию аграрной и инвестиционной политики администрации

	3.
	О состоянии заболеваемости туберкулезом в Джанкойском районе, проведенных профилактических мероприятиях

	Пономаренко Алла Аликовна – заместитель главы администрации Джанкойского района,

Овчинников Вячеслав Алексеевич – главный врач Джанкойской ЦРБ

АППАРАТНЫЕ СОВЕЩАНИЯ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

С РУКОВОДИТЕЛЯМИ СЛУЖБ РАЙОНА И РУКОВОДИТЕЛЯМИ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

	№

п/п
	Повестка дня
	Дата выполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	ЯНВАРЬ
	Два раза в месяц

	1.
	Об итогах работы архивного отдела администрации Джанкойского района за 2014 год

	Левко Н.Н. – начальник архивного отдела аппарата администрации

	2.
	Об итогах работы с обращениями граждан, поступившими в администрацию Джанкойского района за 2014 год

	Литвинова Л.В. - заведующий сектором работы с обращениями граждан отдела по вопросам делопроизводства, контроля и обращений граждан аппарата

	3.
	О внедрении проведения оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Республики Крым

	Склярова Л.В. - начальник отдела по вопросам экономики, инвестиции, промышленности и транспорта управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике

	ФЕВРАЛЬ
	Два раза в месяц

	1.
	О выполнении мероприятий, обеспечивающих безаварийный пропуск паводков на водных объектах Джанкойского района в 2014-2015 годах

	Губский В.А. – и.о. начальника Джанкойского управления водного хозяйства

Бадовский Б.Г. – начальник Победненского межрайонного управления коллекторно-дренажных систем

	МАРТ
	Два раза в месяц

	1.
	О ходе подготовки оросительных систем и дождевальных машин к поливному сезону 2015 года

	Губский В.А. – и.о. начальника Джанкойского управления водного хозяйства;

Карандасов Д.П. - заведующий сектором производственно-технической работы отдела по вопросам развития сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия управления по экономическому развития, аграрной и инвестиционной политике администрации

	2.
	Новое в законодательстве о предоставлении государственной помощи семьям с детьми

	Буженинова Н.М. - начальник департамента труда и социальной защиты населения администрации

СЕМИНАРЫ-СОВЕЩАНИЯ С ГЛАВАМИ АДМИНИСТРАЦИЙ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

И СПЕЦИАЛИСТАМИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ РАЙОНА

28 января

18 февраля

18 марта

	№

п/п
	Повестка дня
	Дата выполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	ЯНВАРЬ
	28 января

2015 года

	1.
	О разработке номенклатуры дел в организациях, учреждениях

	Левко Н.Н. – начальник архивного отдела аппарата администрации

	2.
	О поступлении средств в бюджет за аренду водных объектов местного значения.

О выполнении природоохранных мероприятий на землях водного Фонда

	Губский В.А. – и.о. начальника Джанкойского управления водного хозяйства

	ФЕВРАЛЬ
	18 февраля

2015 года

	1.
	О разработке Положения об экспертной комиссии. Об организации работы экспертной комиссии

	Левко Н.Н. – начальник архивного отдела аппарата администрации

	2.
	О необходимости выделения средств для разработки проектно-сметной документации на прибрежные защитные полосы водных объектов района

	Губский В.А. – и.о. начальника Джанкойского управления водного хозяйства

	3.
	Об учете детей школьного возраста

	Чернякова А.А. - начальник управления образования, молодежи и спорта администрации

	4.
	О предоставлении обязательных отчетов в службу занятости

	Иванова Т.С. – заместитель директора территориального отделения Фонда общеобязательного социального страхования

Республики Крым на случай безработицы в

г. Джанкой и Джанкойском районе

	МАРТ
	18 марта

2015 года

	1.
	О квотировании и резервировании рабочих мест для инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите

	Иванова Т.С. – заместитель директора территориального отделения Фонда общеобязательного социального страхования

Республики Крым на случай безработицы в

 г. Джанкой и Джанкойском районе

	2.
	О тарифной политике на территории района

	Финошина Л.В. - начальник отдела по вопросам ЖКХ, благоустройства, природопользования и инфраструктуры администрации

	3.
	О профилактике зооантропонозных инфекций, бешенства среди людей, проведении дератизационных работ на территории сельских советов. О ситуации по паразитарным заболеваниям в Джанкойском районе.

	Смирнов Д.Л. – начальник территориального отдела по Джанкойскому району межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и

г. Севастополю

СЕМИНАРЫ-СОВЕЩАНИЯ РУКОВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКИХ КОММУНАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

30 января

	Повестка дня
	Дата

выполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	ЯНВАРЬ
	30 января

2015 года

	Об итогах работы сельских коммунальных предприятий района за 2014 год

	Финошина Л.В. - начальник отдела по вопросам ЖКХ, благоустройства, природопользования и инфраструктуры администрации

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ

МАССОВЫХ РАЙОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Повестка дня
	Дата

выполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.
	Педагогическая конференция работников образования
	Январь,

	Управление образования, молодежи и спорта администрации

	2.
	Праздничный концерт ко Дню защитника Отечества
	Февраль

	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации

	3.
	Театрализованный праздничный концерт к Международному женскому дню
	Март

	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации

	4.
	Праздничный концерт ко Дню работников культуры
	Март

	Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации

Руководитель аппарата

администрации района

С.М.Курандина